
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«УФИМСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ НАУКИ И ТЕХНОЛОГИЙ»

(УУНиТ)

ПРИКАЗ

31.05.2024 , №1749

Уфа

Об утверждении стоимости образовательных услуг по договорам об 
образовании на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального и высшего образования 
на 2024 / 2025 учебный год филиал УУНиТ в г.Ишимбае

В целях установления стоимости обучения по каждой основной 
профессиональной образовательной программе в соответствии с ч. 3 ст. 28 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по договорам об 
образовании на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования на 2024/2025 учебный год согласно 
Приложению № 1.

2. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по договорам об 
образовании на обучение по образовательным программам высшего 
образования -  программам бакалавриата на 2024/2025 учебный год согласно 
Приложению № 2.

3. В порядке, установленном ч. 3 ст. 54 Федерального закона от 29 
декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
установить на 2024/2025 учебный год стоимость платных образовательных 
услуг с учетом уровня инфляции 4,5 процента, предусмотренного основными 
характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и 
плановый период -  федерального бюджета Российской Федерации на 2024 год.

4. Установить, что стоимость платных образовательных услуг за семестр 
составляет 50 процентов от стоимости обучения за учебный год.

5. Установить, что расчеты за обучение для студентов третьих-пятых 
курсов всех форм обучения в первом полугодии 2024/2025 учебного года 
завершаются 02 сентября 2024 года, в соответствии с ранее заключенными 
договорами.

6. Установить, что расчеты за обучение для студентов третьих-пятых 
курсов всех форм обучения во втором полугодии 2024/2025 учебного года 
завершаются 03 февраля 2025 года, в соответствии с ранее заключенными 
договорами.



2

7. И.о. директора филиала УУНиТ в г. Ишимбае обеспечить:
- заключение договоров на оказание платных образовательных услуг в 

соответствии с настоящим приказом;
- заключение дополнительных соглашений к ранее заключенным 

договорам об образовании в соответствии с настоящим приказом в связи с 
увеличением стоимости платных образовательных услуг с учетом уровня 
инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

-  извещение обучающихся, а также юридических лиц о стоимости 
образовательных услуг и сроках завершения расчетов в первом и втором 
полугодиях 2024/2025 учебного года в порядке, предусмотренном договорами 
об образовании на обучение.

8. Опубликовать настоящий приказ в Правовой базе УУНиТ и на 
официальном сайте филиала УУНиТ в г.Ишимбае.

9. Общему отделу довести настоящий приказ до сведения руководителей 
структурных подразделений (работников), указанных в настоящем приказе.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
и.о. директора филиала Хуснутдинова Д.З.

Ректор В.П. Захаров



3

Приложение № 1 к приказу 
от 31.05.2024 № 1749

Стоимость платных образовательных услуг по договорам об образовании на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования на 2024/2025

учебный год

№ Код
Специальность

направление
подготовки

Форма обучения 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

филиал УУНиТ в г.Ишимбае 
уровень образования - среднее профессиональное образование

1. 15.02.08 Технология
машиностроения очная 73 000 70 300

2. 15.02.16 Технология
машиностроения очная 64 000 64 600



4

Приложение № 2 к приказу 
от 31.05.2024 № 1749

Стоимость платных образовательных услуг по договорам об образовании на обучение по 
образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата на

2024/2025 учебный год

№ Код
Специальность
Направление
подготовки

Форма обучения 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

филиал УУНиТ в г.Ишимбае 
уровень высшего образования - бакалавриат

1. 09.03.03 Прикладная
информатика

очная 137 500 141 400
заочная 44 000 58 000

2. 13.03.02 Электроэнергетика 
и электротехника

очная 137 500

заочная 52 800 55 000 58 000

3. 15.03.02
Т ехнологические 
машины и 
оборудование

очная 137 500

заочная 52 800

4. 15.03.04
Автоматизация 
технологических 
процессов и 
производств

очная 137 500 137 600 141 400

заочная 52 800 55 000 58 000 55 800 58 000

5. 15.03.05

Конструкторско- 
технологическое 
обеспечение 
машиностроительн 
ых производств

очная 137 500 146 600 141 400

заочная 52800 55 000 58 000 55 800 58 000



ПРОЕКТ ВНОСИТ

Филиал ФГБОУ ВО «УУНиТ» в 2897118
Г. Ишимбае 05.06.2024 09:45:52

Доцент (к/н или лонент» ПОДПИСЬ 

Должность

СОГЛАСОВАНО

Должность

УОД
Начальник
Должность

УпоРА
Начальник
Должность

Заместитель главного бухгалтера
Должность

Начальник
Должность

Должность

ФЭУ
Начальник
Должность

2890595
04.06.2024 12:54:14

ПОДПИСЬ

2910796
06.06.2024 15:27:35

ПОДПИСЬ

2893489
04.06.2024 16:02:51

ПОДПИСЬ

2897263
05.06.2024 09:58:43

ПОДПИСЬ

2899923
05.06.2024 13:59:05

ПОДПИСЬ

2910854
06.06.2024 15:31:33

ПОДПИСЬ

2904588
05.06.2024 22:03:55

ПОДПИСЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Филиал ФГБОУ ВО «УУНиТ» в 2890023 
г. Ишимбае 04.06.2024 12:23:21

ДоцеНТ (к/н ИЛИ ДОЦеНт) подпись
Должность

Д. 3. Хуснутдинов
расшифровка подписи

Макаренко И. А.
расшифровка подписи

Родионова С. Е.
расшифровка подписи

Тулькубаев Р. 3.
расшифровка подписи

Насырова Л. Ф.
расшифровка подписи

Григорьев Е. Н.
расшифровка подписи

Абдрашитова Р. М.
расшифровка подписи

Зюбан Э. В.
расшифровка подписи

Хуснутдинов Д. 3.
расшифровка подписи

95992


